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Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2020

Per vitin ¢ mbyllur

Termocenirali Vloré sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, (Vlerat jané né Lek)

Per vitin e mbyffur

shénime mé 31.12.2020 mé 31.12.20719
AKTIVET
Aktivet afatgjata 7,770,262,426 8,353,835,658
Aktivet afatgjata materiale 1 7.770.262426 8.353.835,658
Investime nE Proges 0 0
Aktivet afatgiata jomateriale = -
7,770,262,426 8.353,835,658
Aktiver afatshkurtra
Inventare 2 583.458.083 720.320,387
Llogari t& arkétueshme tregetare (0 (o)
Llogari & arkétueshme e 1€ tjera 3 89.,567.044 82,528,598
Shpenzime p&r tu shperndarg = 2508333 =
Mietet monetare né arké e né banké 5 692.336.413 681.059.894
1,367,869,874 1.483,908.879
Totali i aktiveve 9,138,132,300 9.837,744,537
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali (4,943,616,588) {4,050,289,077)
Kapitali aksionar 31.204.000 31.204.000
Rezerva ligiore 1.560.260 1,560,200
Rezerva 1€ yera 225.747.682 225.747,682
fitime/Humbje & mbartura (4,308,800.959) (3.397.745.81()
Front /Humbije e ushtrimit 20 (893.327.511) (911.055.149)
(4.943.616.588) (4,050,289,077)
Totali i Kapitalit & {4.943,616,588) (4,050,289,077)
DETYRIMET
Detyrime afatgjata i1,505,317.265 2.253,946.647
Hua afargjata 7 1. 455.107.779 2.201.303,745
_(;rapju:m ardhura & shiyra e € tjera 50200.486 52.642.001
detyrime
Detvrime & tjera afatgjama - Fu
1,505,317,265 2.253.,946.647
Detyrime afishkurira 12,576,431,624 11.634,086,969
Hua afatshkunira 7 11,5387 .359.183 10.798.867.357
Financime nga KESH -i Q9 959,192 028 793.648.835
L.logari & pagueshme (furnitorg) 10 7.809.513 21.486.9506
Detyrime Tatimore 11 1.730.580 1.791,780
Llogari & pagueshme 12 tera 12 20340321 18,292,042
12,576,431.624 11,634,086,969
Totali i detyrimeve 14,081,748.890 13,888,033.616
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 9,138,132,301 9,837,744,539

Pasgyrat financiare duhet t& lexchen s& bashku duhet t& lexohen s& bashku me shénimet
shpjeguese nga fagja 5 deri né 26, t& cilai jang pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

financiare.

Dorina KAMBERAJ
Hartues } gvrave financiare

- &Y

Dreijtor i

3

Shesine mbi pasqyrat financiare pér vifin e mbyllur mé 37

Eduard ALUSHI
. Ekonoriiike

Dhjetor 2020 lexohen si njé e téré.



Termocentrali Viord sh.a

Shénime mbi pusqvrat financiare pér vitin ¢ mbyliur mé 31 Dhfetor 2020, (Vierat juné ué Lek)

Pasqyre e Pérformancés dhe t& Ardhurave Gjithpérfshirése mé 31 Dhjetor 2020

Per vitin ¢ mbyllur

Fer vitin e mbyllur

shénime mé 31.12.2020 mé 31.12.2019
Te ardhura nega shitja energjise 13 - -
Te ardhura te tjera 14 2433415 14.824.287
Matcriale te para dhe te konsumueshme 15 (12.395,957) (9.383.248)
Shpenzime personeli 16 (71,298.725) (71.489.135)
Shpenzime zhvler#simi dhe amortizimi 17 (583,573.232) (584.143.337)
Shpenzime zhvlerésimi 17 (136,913.021) (178.246.418)
Shpenzime 1 tjera I8 (60.022.972) (63.754.025)
Fitimi operativ (861,770,492) (892,191.,876)
Te Ardhura /Shpenzime interesa Neto 19 (76,296.059) (128,817.357)
Te Ardhura /Shpenzime kembimi Neto 19 44,739.040 109,954,084
Rezultati total financiare (31,557.020) (18.863,273)
Fitimi para tatimit 20 (893.327.511) (911,055,149)
Efektel e tatimit te shiyre - -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - =
Fifimi i vitit 20 (893.327.511) (911.055.149)
Te ardhura te tjera gjithépérfshirdse
Totali i te ardhurave te tjera
gjithépérfshirése
Fitimi ge i awribuohet aksionareve te ) i
kompanisé mémé
Petali i te ardhurave gjithépérfshirése ge i (893.327.511) (911.055.149)

pérket aksionareve te kompanisé mémé

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 26,

t& cilat [ané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Daorina KAMBERAJ

Hartues i %ﬂme financiare

Drejtor j

Eduard ALUSHI
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Shenime mbi pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 lexohen si njé e téré.
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Termovcentridi Vioré sh.a
Shéuime mbi pasyyrar financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, (Vierat jand ui Lek)

Pasqyra e Fluksit t€ Mjeteve Monetare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Fluksi monetar nga veprimiarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit

Shuma e mare nge Permbarimi

Rregullime pér:

Ameoriizimin | AAM

Zhvleresimi | Llog.arketueshme

Efekte nga kursi Kermbimit per Huate

Efektet e tatimit te fitimit

Te ardhura nga grantet dhe subvencionet
Viera koniabel nete e aktiveve te shitura
tfekiet e tatimit 1e shiyre

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritie(-) /rénie(+) né tepricén e kérkesave 1& arkét
Rritie(-)/rénie(+) n& tepricén e shpenzime per tu
shperndare

Rritie /r&nie n& tepricén inventarit

Financim te tjera te KESH

Reitje /rénie n& llogarite e furnitoreve

Rritje /rénie nZ llogarite 12 tiera te pagueshme
Rritie /rénie n& marredheniet me buxhetin
Mietet Monetare neto nga akiivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtariié investuese
Bleria e aktiveve afatgjera marterial
Rivleresimi | aseteve

Té ardhura nge shitia e pajisieve

Miete Monetare nete e pérdorur né aktivitetet
investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Flukset monetare nga ndryshimet ne kapital (neto)
Hua te arketuara/paguar (neto)

Miete Monetare neto e pérdorur né akiivitefet
financiare

Rritia (+)/rénia{-) neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim & periudh&s kontabél

Mijetet monetare né fund i€ periudhés koniabé!

Pasgyrat financiare duhet & lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 5 deri né 26,

Per vitin e mbyllur mé

Per vitin e mbyllur mé

31.12.2020 31.12.201%
(75,758,380) (122,921,040)
(893,327,511) (911,055,149)
583,573,232 584,143,337
(44,739,040) (109,954,084)
(2,433,415) (2,072,342)
(7,038,446) (13,799,965)
(2,508,333 28,501,534
136,862,304 166,640,062
165,543,193 127,328,356
[13,677,443) (2,077,167)
2,048,279 10,058,254
(61,200} (633,876)
(75,758,380) (122,921,040)
87,034,900 117,622,849
87,034,900 117,622,849

11,276,520
681,059,894

(5,298,191)
686,358,084

692,336,413

481,059,893

& cilat jang pjesé pé&rbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Dorinag KAMBERALI

Hartues i yrtive financiare

(&Y

Sl

Drejtor i

Eduard ALUSHI

Besnik KH

Shenime mbi pasgyret financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Ohjetor 2020 fexohen si njé e teré.



Termocentrali loré sh.a
Shéuime mbi pasgyroe financiare pér vitin e mibhyllr mé 31 Bhjetor 2020, (Vierar jané ué Lok)

Shénime Mbi Pasqyrat Financiare
A. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Termocentrali Vier&” sh.a &sht& krijuar juridiksht me vendimin e Gjykatés nr. 3862,
daté 18.06.2007 si dhe &shié regjistruar n&8 QKR mé datén 22.12.2007.

Selia e Shogérisé ndodhet né& Portin e ri,“Komunc Qender”, Vioré.

NIPT-i i Shogérisé &shtd K72422003G.

Administratori | Shogérisé &shté Z.Besnik Kéndezi.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shté prodhimi, import, eksporti dhe furnizimi i energjisé elektrike .
Shogéria &shté nj& shoqéri aksionere me nj& kapital prej 31,204,000 Lek&, i ndaré né 31,204
cksione me vier& nominale prej 1,000 Leké.

Numri i t& pun&suarve deri mé& 31.12.2020 &shté 62punonjes [20] 9-62].

Referuar Nenit 4 1& Ligjit 25/2019 d1.10.05.2019"Pér Kontabilitetin  dhe Pasqyrat
Financiare"TEC-Viora™ kategorizohet né: njési ekonomike e mesme.

Kuadri ligjer: Ligjit Nr.25/2019 dt.10.05.2019 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyraf Financiare".
Koh&zgjatia e periudhés raportuese &shté 12 muaij: 01.01.2020-31.12.2020.

Keshilll Mbikgyres pérbéhét:

¢ Vladimir Hodaj - kryetar

+ Besjan Kadivu - anétar
« Teuta Malo - anéfare
« Romeo Kara - andtar
s  Ermal Nuri - anétar
s Erald Elezi - anétar

8. Bazat e pérgatitjes

a) Deklaraty e pajtueshmérisé
Pasgyrat financiare [ané pérgatitur n& pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF) t& publikuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare t& Kontabilitetit ("IASB™)
dhe interpretimeve t& publikuare nga Komiteti i Interpretimeve 12 Raportimeve Financiare
Ndérkombétare ("IFRIC") 18 IASB dhe tw ligjit 25/2018 “Pwr kontabilietti che Pasqyrat
Financiare”.Pasqyrat Financiare Termocentralit -Viera konsolidohen né pasqgyrai financiare té
KESH grup.

b) Baza e matjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kosios historike.

c) Monedha funksionole dhe e prezantimit
Kéto pasgyra financiare joné prezanivar né Lek Shqiptar (“Lek”), e cila &shté monedha
funksionale e Shogérisé.

d) Krohosueshméria e informacionit kontabél
Kur &shté e nevojshme, shifrat krahasuvese axhustohen (rregulloher) n& konform me ndryshimet né
paragitie né periudhén aktuale raporiuese. Ndryshimet jané kryer pér té& paragitur mé miré
natyrén e biznesit 1€ Shogérisé. Ato aplikohen retrospekiivishte. Ndryshimet pérfshiine
riklasifikime brenda zérave 18 seksionit t& aktiveve dhe pasiveve né pasqgyrén pozicionit financiar
si edhe n€ pasqyrén t& fitim humbjes

Shenine mbi posgyrot financiare pér vifin e mbyllur mé 31 Dhjefor 2020 lexohen si njé e féré.



Termocentrali Viors siva
Shénine mbi pasqyrar financiare pér vitin ¢ mbylfiur mé 31 Dijetor 2020, (Vierar juné ne Lek)

C. Vlerésime dhe gjykime

Paragitia e pasqyrave financiare kérkon g& manaxhimi i shogérisé 1€ kryejé vlerésime dhe
supozime q& ndikojn€ shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té
kusht€zuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe 12 ardhurave dhe shpenzimeve té
krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
fokioré t& tieré duke pérfshiré pritshmérité p&r ngjariet e ardhshme t3 cilat besohen & jené 1é
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve
f& pavarur.Manaxhimi kryen vler&sime dhe gjykime né& lidhje me & ardhmen.Vlerésimet kontabél
qé rezuliojné sipas pérkufizimit, jo gjithmon& do t& barazohen me rezultatet aktuale.Vierdsimer
cdhe supozimet q& kané risk t& réndésishém pér & shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, &
vlerave 1€ mbartura & aktiveve dhe detyrimeve jan& pé&rshkruar mé poshté:

- Zhvleré&simi | llogarive 16 arkéfueshme

Zhvlergsimi i llogarive t& arkétueshme bazohet n& humbijet e vierdsuara 1& cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumaroréve pér t& paguar detyrimet e tyre. K&to vierésime bazohen n& moshén e
llogarive & ark&tueshme dhe eksperiencén e méparshme né& cregijistrimin, vierésimin e aftésisé
paguese t€ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés sé
konsumatoréve.Manaxhimi vier&son né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin
e llegarive t& arkétueshme.

- Zhvler&simi i llogarive t& Inventarit

Shogéria vleréson giendjen e inventarit me garkullim t& ul&t dhe inventarin i cili ka humbur vierén
e pérdorimit pé&r shkak t& viteve tw qwndrimi stok(Nafta) apo arsyeve t& tjera, me synim pér té
pércaktuar mas&n e zhvlerésimit t& inventarit, bazuar né pérdorimin e ardhshém t& tij dhe né
llogaritien e vlerés neto 1& realizueshme. N& rast se vlera neto e realizueshme e inventarit &shté
mé e ulét se viera kontabé! neto, ekziston njé tregues g& inventari &shté i zhvlerésuar. Shogéria
pérdor gjykimin e saj pér t& pércaktuar masén e zhvlerésimit.

= Vlerésimi | drejtimit pér vijimésing e akfivitetit 1& Shogerisé

Pasgyrat financiare 1€ Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, 1 cili merr
parasysh se Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit 1& saj né njé & ardhme té
parashikuar.
Shogéria “Termocentrali Viora" sha &shté njé investim i KESH sha prej rreth 100 min Euro gé nga
xoha e marries n& dorézim &shté jashté funksionit dhe nuk ka realizuar asnjé t& ardhur nga shitja
e energjisé, géllimi pér 1& cilén ai &shté ndértuar.

P&r vitin 2019 dhe pér vitin 2020, duke gé&né se Termocentrali Viore sh.a. nuk &shté né& funksion,
Enti Rregulltator i Energjise (“ERE”) nuk i ka miratuar njé ¢mim prodhim té energjisé dhe pér
ocsoje as kuotén fikse mbi bazen e 1€ cilit TEC-i financohej nga Korporata Elektroergiitike
Shgiptare. Pér rriedhojé edhe pér vitin 2020 shogéria nuk ka realizuar t& ardhura dhe &shté me
rezultat negativ. Mbulimi | shpenzimeve t& TEC Vlora bé&het nga KESH sha. Né rast t& vazhdimit t&
mosfunksionimit t& TEC-it, shogéric mund t& vendoset pé&rballé véshtirésive financiare dhe
bllokimin e akfivitetit t& saj por mbulimi i shpenzimeve t& TEC Vlora sh.a. do t& bé&het nga KESH
sha.

- Provizionet

shenime moi pesqyred fingnciare pérvitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2020 lexohen si njé e 18ré.



Termocentrali Vierd sh.u
Shéninme mbi pusqvrat financiare pér vitin ¢ mbvllur mé 31 Dhjecor 2020, (Vierat juné ne Lok

Nié& provigjon njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim aktual ligjor
apo konstruktiv, i cili mund 18 vier&sohet né manyré 1& besueshme dhe &shté e mundur qé flukse

dalése t& pérfitimeve ekonomike do t& pérdoren pér shlyerijen e detyrimit. Provigjonet

pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme 1& ardhshme t& parasé me nj€ normé para tatimit

g€ pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohs t& parasé dhe pér rreziget specifike

t& detyrimit. Ndryshimi i skontimit pér shkak t& vierss né koha t& parasé njihet si kosto financimi.

D. Qasja ndaj Standardeve Ndérkombéiare ta Raportimit Financiar (SNRF)

Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Ndryshimet né SNK 1 "Paragitia e Pasqyrave Financiare" dhe SNK 8 "Politikat
Kontab&l, Ndryshimet n& Vlerésimet Kontab&l dhe Gabimet' - Pé&rkufizimi i
Materialitetit (efektive pér perivdhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020);
Ndryshimet né Referencat né& Kuadrin Konceptual né Standardet e SNRF (efektive pér
periudhat vietore gé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2020);

Ndryshimet n& SNRF 16 “Qiraté” — Koncensionet e Qirasé & lidhura me COVID-19
(efektive pér periudhat vietore duke filluar mé ose pas 1 Qershor 2020).

Drejtimi i Shoqérisé ka vler&suar se ndryshimet e mésipérme nuk kand ndikim né Pasgyrat
Financiare t& Shogé&risé pér Vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020

Standardet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese q& nuk joné ende né fuqi dhe nuk jané

miratuar mé herét nga Shogéria

Né datén e aprovimit 1& kétyre pasqyrave financiare, standardet e méposhtme, interpretimet e

reja dhe ndryshimet né standardet ekzistuese jan& publikuar por nuk jané ende efektive:

e

Ndryshimet n& SNRF 9 "Instrumentet Financiarg”, SNK 39 “Instrumentet Financiaré:
Njohia dhe Matja" dhe SNRF 7 "Instrumentet Financiaré: Shénimet Shpjeguese” SNRF 4
“Kontratat e Sigurimit” dhe SNRF 16 “Qira” - Reforma e Standardit t& Normave t&
Interesit (efektive pér periudhat vietore g& fillojné né ose pas 1 Janarit 2021)
Ndryshimet n& SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" — Referencé e Kuadrit Konceptual me
pérmirésimet e SNRF 3 (efektive pé&r periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit
2022);

Ndryshimet n& SNK 14 "Prona, makineri dhe pajisje" - Té ardhurar para pérdorimit t&
synuar (n& fuqgi pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2022);
Ndryshime né& standarde 1& ndryshme p&r shkak t& “Pérmirésimeve t& SNRF (cikli 2018
-2020)" qé rezultojné nga projekti vietor i pé&rmir&simit 1& SNRF (SNRF 1, SNRF 9,
SNRF 16 che SNK 41) kryesisht me géllim hegjen e mospérputhjeve dhe sqarimin e
formulimeve (Ndryshimet n& SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 jan& efektive pér periudhat
vietore gé fillojn€ né ose pas 1 janar 2022. Ndryshimi n& SNRF 16 ka t& b&jé vetém
me n[é shembull ilustrues, k&shtu q& nuk deklarohet asnjé daté efekiive).

Ndryshimer né SNK 37 “Provigjicne, detyrime t& kushtdzuara dhe aoktive té
kushtézuara” - Kontrata né vazhdimési - Kostoja e pé&rmbushjes s& nj& kontrate
(efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2022)

Shenime mbi posgyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 lexchen si njé e téré
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¢ SNRF 17 “"Kontratat e Sigurimit” pé&rfshiré pérmirésimet e SNRF 17 (efektive pér
periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2023).

e Ndryshimet n& SNRF 4 "Kontratar e sigurimit” — Zgjatja e Pérjashtimeve té pérkohshme
nga aplikimi | SNRF 9 (data e mbarimit pér périashtimet e pérkohéshme nga SNRF 9 u
shty né periudhat viefore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023);

e Ndryshimet né& SNK 1 “Paragitja e Pasqyrave Financiare” — klasifikimi i detyrimeve si
afatshkurtra ose afatgjata (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas
datds 1 janar 2023).

e Ndryshime né& SNRF 10 "Pasqyrat Financiare t& Konsoliduara" dhe SNK 28 “Investimet
né piesémarrie dhe sipérmarriet e pérbashkéta” - Shitja ape Kontribuii i Aktiveve
midis njé Investitori dhe Ortakut 1& 1i] ose sipérmarrjes sé pérbashkét dhe ndryshimeve
t& métejshme (data efektive shtyhet pér njé koh& t& pacaktuar deri kur projekti
k&rkimor mbi metodén e kapitalit t& keté pérfunduar).

Shogéric ka zgjedhur t& mos adoptojé ké&to standarde t& reja, ndryshimet né standardet
ekzistuese dhe interpretimet e reja pérpara datés kur ato do 1€ béhen efekiive. Shogéria
sarashikon se adoptimi i kétyre standardeve t& reia, ndryshimet né standardet ekzistuese che
inferpretimet e reja nuk do t€ kené ndikim material né pasqyrat financiare t€ Shogérisé né
periudhén e aplikimit fillestar t& tyre.

E. Politikat Kontabél

Politikat kontab&l t& mé&poshime jané aplikuar né ményré konsistente né té€ gjitha perivdhat e
paragitura né pasqgyraf financiare.

a) Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé& & huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e k&mbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né moneché i€ huaj né
datén & raportimit konvertchen né monedhé&n funksionale me kursin e ké&mbimit né daién e
pasgyrave financiare. Fitimi ose humbja nga k&mbimi né zéra monetaré &shré diferenca g€ vien
nga kdmbimi i nj8 numri t& caktuar nj8sish t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale me
kurse t& ndryshme k&mbimi né datat e k&mbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé& 1& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& dafés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit 1& datés kur &shté pércaktuar viera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i
k&mbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjeior 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé

poshté:

Kurs I kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR/LEK 123.70 121.77
USD/LEK 100.84 108.64
CHF/LEK 114.46 112.30
GBP/LEK 137.93 143,00

Shémme mbi posgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 lexohen si njé e téré.
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b) Instrumentat financiaré
Aktivet financiare joderivative

Shegéria fillimisht njeh llogarité e arkétueshme financiare, tregtare dhe té tiera, dhe depozitat né
datén gé ato krijohen. Té gjithé aktivet e tjera financiare njihen fillimisht né datén e tregtimit, kur
Shogéria béhet palé e kushteve kontraktuale 18 instrumentit.
Shogéria c¢regjistron njé aktiv financiar kur skadojné té drejtat kontrakiuale t&8 shogérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur Shogéria transferon t& drejtén kontraktuale pér té&
marré flukset & parasé nga aktivi financiar né njé transaksion né té cilin gjithé rreziget dhe
peérfitimet nga pronésia e aktivit financiar transferohen. Cdo interes né cktivet financiare té
transferuara gé krijohet apo mbahet nga shogériq, njihet si njé aktiv apo detyrim i vecanté.
Aktivet dhe detyrimet financiare paragiten me vleré neto né pasoyrén e pozicionit financiar
ateheré vetém atéheré kur Shogéria ka njé & drejié ligjore pér t& netuar shumat e tyre, dhe ka
pér céllim ose té& shlyejé shumé&n neto, ose té& realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin
njékohésisht.

- Llogarité e arkétueshme financiare, tregtare dhe 1é tjera
Llogarité e ark&tueshme financiare, fregtare dhe 12 tiera jané akiive financiare me pagesa fikse
ape té pércaktueshme té cilat nuk jané t& kuotuara né njé treg aktiv. Aktive té tilla njihen fillimisht
me vlerén & drejté plus kostot té lidhura direkt me transaksionin. Pas njohjes fillestare llogarité e
arkétueshme tregtare dhe té€ tjera maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv pakésuar me humbijet nga zhvler&simi.
Shogéria gjithmoné e mat provigjonin pér llogarité e arkétueshme né njé shumé t& barabarté me
humbijet e pritshme té pérgjaté gjithé jetdgjatésisé. Humbjet e pritshme pé&r llogarité e
arkétueshme pérllogariten duke pé&rdorur njé matricé provigjonimi me referencé nga eksperienca
e kaluar e mosshlyerjes nga ana e klientit dhe nga njé analizé e pozicionit aktual financiar t& tij,
e rregulluar pér foktoré gé& jané specifiké pér klientin, kushtet ekonomike t& pérgijithshme té
industrisé né t& cilén klient&t operojné dhe njé vler&sim i rriedhés s& parashikuar dhe aktuale t&
kushteve né datén e raportimit.
Nuk ka ndodhur asnjé ndryshim né reknikat e vier@simit apo né supozime té réndé&sishme gjaté
periudhés aktuale té raportimit. Shogéria njeh njé fond provigjoni kur ka informacion gé& tregon
se klienti &shté n& véshtirési financiare dhe nuk ka njgé perspektivé realiste t& rim&kémbijes, p.sh.
kur kiienti éshté proces likuidimi ose ka hyré né procedura t& falimentimit, ose kur njé llogari e
arkétueshme &shté mbi dy viet e pashlyer, cilado gé & ndodh& mé herét.

- Mijetet monetare dhe ekuivalentet me to
Mietet monetare dhe ekuivaleniet me to pérfshijng mjetet moneiare gjendje dhe depozitat me
afat fillestar maturimi jo mé 1€ madh se tre muaj. Overdraftet bankare, gé jané té ripagueshme
sipas kérkesés dhe pérbEéné njé pjesé t& réndésishme t& menaxhimit t& mjeteve monetare té
shogérisé, pérfshihen né mijetet monerare dhe ekuivalentet me to né pasqyrén e flukseve
monsfare.

- Detyrimei financiare jo-derivative
Shogéria fillimisht i njeh detyrimet financiare n& datén e tregtimit, kur Shogéric béhet palé e
kushteve kontrakivale t& instrumentit.
Shegéria e gregiistron njé detyrim financiar kur detyrimet e tij kontraktuale shlyhen ose anulohen
apoe pérfundojné.

Shenime mbi posgyrat financiore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 lexohen si njé e féré.
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Aktivet dhe detyrimet financiare paragiten me vleré neto né pasqyrén e pozicionit financiar
atéheré dhe vet&€m atéheré kur Shogéria ka njé t& drejié ligjore pér & netuar shumat e tyre, dhe
ka pé&r qéllim ose t& shlyejé shumén neto, ose té& realizojg aktivin dhe t& shlyejé detyrimin
nigkohésisht.

Detyrimet financiare joderivative 1& Shogériat jané si vijon: hua dhe llogari 1€ pagueshme tregtare
dhe t€ tjera.

Kéro detyrime financiare njihen fillimisht me vierén e drejtéd plus kosto t& lidhura direkt me
transaksionin.

Pér huaté e marra drejtpérdrejt nga bankat ndérkombétare t& zhvillimit(KESH), norma e tregut
pércaktohet duke u nisur nga perspekiiva e bankave té zhvillimit dhe pérgjithésisht &shté e
parabarté me normé&n e kontratés, pér shkak se bankat e zhvillimit pérbéjné tregun pér
Shogériné.

Pér fondet e financuara fillimisht nga bankat ndérkombétare t&€ zhvillimit dhe mé& pas té nén-
nuazuara tek KESH nga Qeveria pér TEC Vlora, norma e tregut &shté pércaktuar fillimisht duke iu
referuar normave té ofruara nga bankat ndérkombétare t& zhvillimit. Diferenca midis vierés sé
drejté né& momentin & njohjes fillestare dhe vierés nominale & huasé konsiderohet si kontribur nga
aksionari dhe kontabilizohet si rezervé rivierésimi né kapital.

Pas njohjes fillestare kéto detyrime maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
normés efektive 1€ interesit.

c) Grantet
Grantet njihen fillimisht si t& ardhura t& shtyra kur ka njé siguri té& arsyeshme se cto do t& merren
dhe gé Shogériado té jeté né pérputhje me kushiet g& i jan& bashkéngjitur atyre. Granter gé
kompensojné shpenzimet e ndodhura t& Shogériatf, njihen né ményré sistematike né fitim ose
humbie né t& njéjtén periudhé né t& cilén ndodhin shpenzimet. Grantet q& kompensojné Shogéria
pér koston e aktiveve, njihen né ményré sistematike n& fitim ose humbje pérgjaté jetds sé&
dopishme t& aktivit.

d) Kapitali aksionar
Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital. Kapitali aksionar njihet me vierén nominale.

e) Dividendét
Shpérndarja e dividendéve pér aksionarin njihet n& pasgyrat financiare t& shoqérisé si detyrim
né& periudhén né i&é cilén aprovohen nga aksionari shogérisé.Shogéria &shté me humbije.

] Inventarét

Inventarér vierésohen me vlerén mé t&€ vogél mes kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto e
inventarit pérfshin shpenzimet e njohura gjaté blerjes s& inventarit, prodhimit ose kostos sé&
tietérsimit dhe kostove 1& tiera shtesé t& njohura pér ruaijtjen dhe sjelljen né pozicionin ekzistues té
inventarit. N& rastin e inventarit 1& prodhuar dhe prodhimit né proces kostot pérfshijné nié marzh
& kostove shtesé prodhuese, bazuar né operimin me kapacitet normal.Vlera neto e realizueshme
&shtg ekuivalente me diferencén e cmimit t& shitjes s& parashikuar, né rastin e njé veprimtarie
normale t& biznesit me kostot totale t& parashikuara dhe shpenzimet e shitjes.
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g) Aktive ofoigjaia maferiale

- Njohja dhe matja
T gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin (+/-) dhe
amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime 1& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.Kostoja e aktiveve té
veté-ndérfuara pérfshin koston e materialeve dhe punds direkie, ¢do kosto tietér t& lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot & ¢montimit, hegjes sé& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme 1€ vendndodhjes sé
aktivit.Shpenzimer kapitale 1& akiiveve & béra gjaré ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proces” dhe fransferohen né kategoring pérkatése 1& akrivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé i€ nj& ckiivi afatgjaré meterial koné jetégjatési té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponenitét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbijer nga shitjet, apo nxjerriet jasht& pérdorimit pércakiohen duke krahasuar
vierén e shitjes me vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

- Kostot e mépasshme
Kostoja e zé&vend&simit 1& njé piese & nj& z&éri 1& akiiveve afatgjata materiale njiher né vlerén
ikontabél 1& ati] z&ri nése &sht€é€ e mundshme g& shogéria do 8 realizojé pérfitime t&€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi | pjesés zévend&suese dhe kostoja e pjesés mund 1€ matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

- Amortizimi
Amortizimi 1 akfiveve Afatgjaté Materiale ([AAM) llogaritet me metodé linare sipas jetés sé
vierdsuar té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material pér:(i) Ndértesa; (ii) Ndértesa dhe Instalime;
(iii) Makineritg e Paisjet duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes.
Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2020 dhe 2019 2shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Amortizimi
Ndértesa 50 vite
Ndértime dhe instalime 20-50 vite
Makineri dhe pajisie 15-25 vite

Kic meiodé zbatohet pér asetet e transferuara nga KESH sh.a. né vitin 2012. Gjithashtu ekziston
njé grup asetesh né klasén Makinerité e Paisjet t&é cilat jané bleré nga shoqéria vit pas vifi,
ameortizimi i t& cilave llogaritet me metodé&n & amortizimit 1€ vieré&s s& mbetur.
Ndérsa:(i)Mjetet e Transportit;{ii)Paisjet e zyrés;{iii)Paisjet Informatike llogaritet me metodén e
amortizimit & vlerés s& mbetur sipas normave fiskale duke filluar nga dita e paré e muajit gé
pason mugijin e blerjes.

- C regjistrimi
Njg z&é i akfiveve afatgiota materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerria e tij jashté
pérdorimit. Fitimet dhe humbjer né rastin e nxjerrjes jashtd pérdorimit & aktiveve afatgjata
materiale, pércaktohen sipas shumés sé& tyre 1& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e
rezultatit operativ t& vitit.
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h) Akfivet afatgjaté jo-materiale
Aktivet ofatgjaté jo-materiale t& blera nga shogéria paragiten me koston historike minus
amortizimin e cokumuluar dhe ¢do humbije tietér nga rénia né vleré(nése ka), bazuar né
jetégjatesiné e vleresuar pas datés sé cilés ato jané te gatshme pér pérdorim. Jetégjatésia dhe
metoda e amortizimit te aktivevev jo-moteriale shqyrtohet né cdo daté té pasqyrés sé pozicionit
financiar dhe efektet e ndryshimit merren parasysh né periudhat e ardhshme.

Kategorite Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Programe kompjuterike Mbi vierer e mbetur 25%
Licensa Metoda linare 15%

- Shpenzimet e kérkimit dhe zhvillimit
Shpenzimet e kryera pér zhvillimin e projekieve (Aktivet afatgjata jo-materiale) t& blera nga
Shogeria jané paragitur me kosto t& pak&suar me amortizimin dhe humbijet e akumuluara té
rénies né vleré (SNK 38), duke konsideruar mundé&siné komerciale dhe teknologjike, ku edhe kostot
mund & mafen n& ményré t& besueshme.Shpenzimet vijuese t& cktiveve afatgjata 1@
patrupézuara kapitalizohen vetém kur rrisin pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivet
specifike me t& cilat lidhen.Té gjitha shpenzimet e tiera shpenzohen n& momentin & ndodhin.

i) Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare
Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, pérvec inventaréve dhe aktiveve tatimore t&
shtyra rishikohen né cdo daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésimin e
tyre. Nése ka 1€ dhéna t& tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.
Viera e rikuperueshme e nj& cktivi &shi& mé e madhja midis vlerés s& fij né pérdorim dhe vierés sé
tj 1& drejt€ minus kostot e shitjes. Gjaté vier&simit t& vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme t&
prifura 1€ parasé skontohen né vlerén e tyre ckiuale duke pérdorur njé normé skontimi parc
fatimit g€ pasqyron vlerésimet akiuale 18 tregut pér vier&n né kohg t& parasé dhe rreziget
specifike pér aktivin. Me qéllim g& & testohet zhvler&simi, akfivet gq& nuk mund t& testohen
individualisht jané grupuar bashk& ng Shogérian mé & vogél 1 aktiveve g& gjeneron flukse
hyrése t€ parave nga pérdorimi | vazhdueshém | aktiveve gé& jané kryesisht t& pavarura nga
flukset hyrése t& okiiveve t& tjera ose grupeve té tiera & aktiveve (njésia e gjenerimit té
parasé(NJGIP).
Nijé humbje nga zhvlerésimi njinet nése viera kontabél e njg aktivi 1€ tij rejkalon vlerén e tij té
rikuperveshme.Humbjetr nga zhvleré&simi njihen né fitim ose humbje. Humbijet e njohura nga
zhvler&simi | NJGJP shpérndahen duke paké&suar vierar kontabél 12 aktiveve né njési né ményré
pérpjesétimore.
Humbjet nga zhvler&simi vler&sohen né c¢do daté raportimi né&se ka ndonjé tregues gé humbic
éshiz zvogéluar apo nuk ekziston mé&. Njé humbje nga zhvler&simi rimerret n&se ka pasur njé
ndryshim ng vierésimet e pérdorura pér t& pércakiuar vierén e rikuperveshme. Nj€ humbije nga
zhvleré&simi rimerret vetém deri né masén gé vlera kontabél e akiivit nuk rejkaion vierén kontabél
gé do f& ishte pércakiuar pasi 1& zbritej amortizimi, nése nuk do t& ishte njohur ndonjé humbie nga
zhvlergsimi. Shogéria nuk ka kryer vlerésime konformé Stadardit.
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i) Zhvlerésimi i aldiveve financiare
Modeli | zhvier&simit n& SNRF 9 bazohet né& modelin e humbjeve t& pritshme té kreditit ("ECL") dhe
zévendéson modelin & humbjeve t& pésuara & SNK 39, duke rezultuar né njohjen e njé provigjeni
humbjesh pérpara se té& ndodhé humbja e kreditit. Sipas ké&saj qasie, shogéric merr né
konsideraté kushtet aktuale dhe informacionin e arsyeshém gé& &shié né dispozicion pa kosto ose
pérpjekje t& panevojshme gjaté vlerésimit t& humbijeve té pritura & kreditit. SNRF 9 p&rcakton njé
“Quasje té& Pérgjithshme” pér zhvlerg&simin.Modeli ECL zbatohet pér instrumentet financiare té
regjistruara me kosion e amorfizuar ose me vlerén e drejté népérmijet t& ardhurave té ftjera
gjithépérfshirése. Parimi udh&zues | modelit ECL &shté t& pasqyrojé modelin e pérgjithshém té
pérkeqé&simit, ose p&rmirésimit, né cilésing e kredisé s& instrumenteve financiare.
Njé aktiv financiar i mbaijtur jo me vleré 1& drejté pé&rmes fitimit ose humbjes vlerésohet né cdo
daté raportimi pér & pércakivar nése ka evidence objektive gqé ai &shté zhvlerésuar. Njé akfiv
financiar zhvierésohet nése t& dh&na objektive fregojné se ka ndodhur njé ngjarje e cila ka sjelle
humbje pas nichies fillestare te aktivit, dhe kio ngjarje ka pasur efekt negativ mbi flukset
monetare t& parashikuara nga ai aktiv g& mund t& matet né ményré té besueshme.
Shogéria nuk ka paragitur vlerésime konformé Standardit.

k) Aklive investuese

Altivi investues &sht& aktiv | mbajtur pér t'u dhéné me gira dhe/ose rivierésim i kapitalit (pérfshiré
aktiver né ndértim pér géllime té tilla), fillimisht maten me kosto, pérfshiré kostot e transaksionit.
Ato fillimisht njihen n& pasqyrén e pozicionit financiar kur risget dhe pérfitimet e pronésisé
transferohen né Shogéri pavarésisht nése titulli &shté fransferuar apo jo. Fillimisht maten me kosto.
Pas periudhés s& njohjes, aktivet e investimit maten me modelin e kostos. Zhvler&simi i kétyre
aktiveve 1€ investimit llogaritet bazuar né vlerén e tyre t& mbetur. Akfivet e investimeve té
mbaitura nga njé giramarrés si njé okfiv i pérdorimit t& drejté maten fillimisht me koston né
pérputhje me SNRF 14. Shogéria nuk ka aktivet invenstuese.

i) Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme g& njésia ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né& t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund & maten me besueshm&ri.Té ardhurat maten
me vierén e drejté & arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritiet pér shiyerje t1& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) 1& bleré.

Té ardhura nga shitja € energjisé elekirike

T& ardhurat ngo shitja e energiisé elekirike njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve
bazuar né sasiné akiuale 1€ energjisé elektrike 1& shitur.TEC-Vlora nuk ka prodhim energjie.

m) T&€ ardhurat e tjera t& shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin 1& ardhurat qé pérfitohen jo rregullishr gjaté
rriedhé&s normale t8 veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim /humbijet nga shitjia e aktiveve
afatgjata materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivier&simet e akiiveve aofatgjate té
investuara dhe fitim /humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pé&rveg diferencave té
ké&mbimit g& lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

n) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
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T& ardhurat financiare pérfshijng t& ardhurat e interesit nga fondet e investuara dhe fitimet nga
kursi i k&mbimit. T& ardhurat nga interesi njihen kur maturohen né fitim ose humbie, duke pé&rdorur
metodén e interesit efektiv.

Fitimet dhe humbijet nga kursi i kémbimir si edhe fitimet ose humbjet nga huaté me vieré t& drejté
n&pérmijet fitimit ose humbjes raportchen mbi bazé neto.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit mbi huaté dhe njihen né fitim ose humbije
duke pérdorur metodén e interesit efekiiv.

o) Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin pé&r periudhén dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi
fitimin e periudhé&s dhe tatimi i shtyré njihen drejtpérdreijt né fitim ose humbije pérvec rasteve kur
lidhen me z&ra g& njihen drejtpérdrejt né kapital, ose né t& ardhura t& tiera gjithépérfshirése.
Tatimi mbi fitimin e periudhés &sht& tatimi i pritshém pér t'v paguar ose arkétuar mbi t& ardhurat
e tatueshme 12 vitir, duke pérdorur normat tatimore né fugi né datén e raportimit, dhe cdo
rregullim t& totimit 1€ pagueshém nga vitet e méparshme. Tatimi i shtyré njihet, duke marré né
konsideraté diferencat e pérkohshme midis vlerés kontabél t& aktiveve dhe detyrimeve pér
géllime f& raportimit financiar dhe vierés s& pérdorur pér géllime tatimore. Tatimi i shtyré nuk
njinet pér njohjen fillestare t& aktiveve apo detyrimeve né njé transaksion gé nuk &shté njé
kombinim biznesi, dhe g& nuk ndikon fitimin ose humbjen kontabé! dhe as até tatimore.
Mata e tatimit 1€ shtyré reflekfon pasojat tatimore gé do & ndjekin ményrén né té cilén Shogéria
pret, né fund t& periudhé&s raportuese, pér t& rimarré ose shlyer vlerén kontabél neto t& aktiveve
dhe detyrimeve t& saj.
Tatimi [ shtyré llogaritet me normat tatimore qé pritet 1& jené 1& zbatueshme ndaj diferencave té
perkohshme kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin né fugi né datén e raportimit.
Aktivet dhe detyrimet e shiyra tatimore netohen mes tyre nése ekziston njé e drejté e rregulluar
me lig] pér t& netuar detyrimet dhe aktivet tatimore t& periudhés, dhe kur ato lidhen me tatime qé
vendosen nga i njéjti autoritet tatimor mbi t& njgjtin subjekt tatimor, ose mbi subjekte t& ndryshme
tatimore, por g& kané pér géllim 1€ shlyejng& detyrimet dhe aktivet tatimore té periudhés né baza
nefo, ose aktivet dhe pasivet e tyre tatimore do t& realizohen né t& nj&jtén kohé.
Taksat e tjera gé rriedhin nga shpérndaria e dividendéve nga Shogéria njihen né t& njéjtén kohé
si detyrimi pér 1€ paguar dividendin e lidhur me t&.
Nigé aktiv tatimor | shtyré pér humbje tatimore t& papérdorura, njihet deri né masén gé& &shté e
mundshme gé& t& ekzistojné pérfitime t& ardhshme t& tatueshme kundrejt té cilave diferencat e
pérkohshme mund t& pérdoren. Aktivet tatimore t& shtyra rishikohen né c¢do daté raportimi dhe
redukiohen né masén gé& nuk &sht€ mé& e mundshme gé& pérfitimi tatimor né lidhje me to té
realizohet. Shogéria nuk ka aplikuar tatimin e shiyre.

p) Qiraté
Qiraté né 1€ cilat njé pjesé e rénd&sishme e rrezigeve dhe pérfitimeve t& pronésisé mbahen nga
giradhénési klasifikohen si gira operative. Pagesat e girave operative (pasi zbriten stimujt e
pranuar nga giradh&nési) njihen me metodén lineare né fitim ose humbije pérgjaté periudhés sé
girasé.
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q) PéErfitimet e punonjésve

- Fondet e sigurimeve shogérore, pensionale dhe té shéndetit
Sipas legjislacionit shgiptar né fuqi shogéria &shté e detyruar & kryejé kontribute fikse pér
llogari t& punonjésve né njé fond 1€ administruar nga geveria. Té gjitha kéto pagesa/detyrime
njihen si shpenzim né periudhén 1& cilés i pérkasin.

- Pérfitimet né pérfundim 1€ marrédhénieve 1€ punds
Sipas konfratés kolektive 1& punés, né rast & pérfundimit 1& kontratés sé punésimit pasi punonijési
ka arrityr moshén e kérkuar me ligj pér daljen né pension, pavarésisht nga arsyeja e pérfundimit,
punonjési ka t€ drejtén e njé kompensimi prej 2 pagash mujore bruto.
Pérfitimet n& p&rfundimin e konfratés njihen si shpenzim kur shogeria &shé e pérkushtuar pandonjé
mundési recliste térhegje ndaj njé plani formal dhe t& detajuar g& t& pérfundojé kontratén
pérpara datés normale t& daljes né pension ose 1& sigurojé pérfitimet e pérfundimit si rezultat i njé
oferte pér t& pérkrahur sigurimin vullnetar. Pérfitimet né pérfundimin e kontratés pér sigurimet
vulinetare njihen si nj& shpenzim nése shogéria ka béré njé oferté pér sigurimin vullnetar dhe &shté
e mundshme gé oferfa do pranchet dhe numri | pranimeve mund t& matet né ményré té besueshme.

r) Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tietér, ose ka ndikim té
réndésishém n& vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tietér.Pér géllime té
paragities s& pasqyrave financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té
lidhura.

s) Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten ng shénime té
pasgyrave financiare pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime
ekonomike &sht€ e largér. Nj& aktiv i kushtézuar nuk paraqgitet né pasqyrat finonciare por
paragitet n€ shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfirimeve ekonomike.Shuma e
humbjeve 1€ kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme q& ngjariet e ardhshme t&
konfirmojné g& njé detyrim ka lindur n& datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé
vlergsim i arsyesh&m i shumés s& humbies.
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Shéninre mbi pasgyrar financiare pée vitin e mbyllue md 31 Dhjetor 2020, (Vierat jané ué Lek)

2. Inventarg

Balancat e inventarit m& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si m& poshte:

31.12.2020 31.12.2019

Nafta 1,105,972,740 1.106,863.768
Mareriale 80.741.517 82,103,616
Invenar imet 116,625 117.335
1,186,830,881 1,189,086,719

Zbritje Inventari (30.669.597) (50,669.397)
Zbritje Nata (552.703.201) (418,096,735)
Total 583,458,083 720,320,387

P&r vitin 2020 &shté kryer zhvlerésimi i gazolit, sipas vendimit nr.2 daté 24/08/2021 & Késhiilit
Mbikéqyrés, miratuar me Vendimin nr. é t& KESH, nr. 4488/1 Prot., date 13/09/2021.

3. Llogari té arkéfueshme e té tjera arkétueshme

Te tjera te arketueshme (TVSH)
Te tjera te arketueshme

Tatim Fitimi

Alkeiza per tu rimbursuar

Zhvleresim i kerkeses per arketim per

akeizen e nafiles

31.12.2020 31.12.2019
44 808.566 37.698.820
(39.008) 32292
44.797.486 44.797.486
825,781,559 825,781,559
915,348,603 908,310,158

(825,781,559)

(825,781,559

/

Total 89,567,044 82,528,599
4. Shpenzime pért'v shpérndaré

31.12.2020 31.12.2019

Shpenzime pér tu shperndaré 2,508,333 -

Total 2,508,333 -

Kontrata nr.69 daté 31.01.2020 lidhur me Sigal Uniga Grup Austriq, Sigurim Pasurie.

5. Mjetet monetare

Giendja e mjeteve monetare mé& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si m& poshté:

31.12.2020 31.12.2019
Miete z_nonetare ne banke ne monedha te huaja 624.310.662 614,570,002
(depozita)
Mjete monetare ne banke ne LEKE (depozita) 60.769.860 60257273
Mijete monetare ne banke ne monedhe huaj 1,161.413 345.580
Mijete monetare ne banke ne Leke 6,094,479 5.887.039
Miete monetare ne arke - -
Total 692,336,413 681,059,894
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Sheénime mbi pasqyrat financiare pérvitin e mhyllne mé 31 Dhijetor 2020, (Vierar juné né Lek)

Kushtet financiare per llogarité depozita:
1- shuma 5,046,973.82 (pesé milion & dyzer e gjashté mijé e néntdgind eshratédhieté e tre e 82/100) Euro ;
afatl 6-mujor; norma interesit me baza vietore 0.03%.
2- shuma 60,769,859.83 (giashiadhjeré milion shtarégind & gjashtédhieté e nénté mijé e tetégind e pesédhieté e
nsmz e 83/100) lek&; afati 6—mujor ; norma interesit me bazé vietore 0.6%.
Shogéria nuk ka realizuar viérésime sipas {FRS 9.

6. Kapitali

Kapitali 1 Shogérisé &shté né vlerén 31,204,000 Leké& i ndaré né 31,204 aksione me vieré
nominale 1,000 Leké pér aksion. Aksionet zotérohen 100% ngo Korporata Elektroenergiitike
Shgiptare (KESH sh.a.).

Rezervat ligjore nuk kané pé&suar ndryshime , afo jané né vlerén 1,560,200 Leké.

Rezervat e tiera t& Shogérisé nuk kane pasur ndryshime dhe jané né vierén 225,747,682 Leké.
Fitim /humbjet e mbartura jané né vierén (4,308,800,959) Leké [2019: (3,397,745,810) Leké].
Fitim /humbiet e vitit ushtrimor &shté né vlerén (893,327,511)Leké [2019:( 911,055,149 Leké].

7. Hug afatgjota dhe Afashkurtér
7.1 Huaié afatgiata m& 21 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 detajohen si mé poshté :

31.12.2020 31.12.2019
Hua afatgata 1.455,107,779 2201.303.745
Total 1,455,107,779 2,201,303,745

Mé 31 dhietor 2020, huaté né shumén 1,455,107 mijé Leké (2019: 2,201.304 mijé Leké),
mbartin norma interesi m& t& uléta se normat e tregut dhe kané afate maturimi afargjaté
[nénkontraktuar nga KESH] shogéria i nuk ka njohur huat& n& pérputhje me SNRF 9.

7.2 Huaié afatshkurira mé& 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31.12.2020 31.12.2019
Hua afatshkurter 10.573.996.317 9.860.856.697
Interesa te huave 1.013,362.866 938.010.660
Total 11,587,359,183 10,798,867,357
Shogéria nuk ka realizuar vlerésime sipas IFRS 9.
7.2.1 Detyrime afatshkurira nga KESH sh.a:
18
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31.12.2020 31.12.2019
Financime nga KESH sh.a. ne EURO 19.563.737
Financime te tjera nga KESH sh.a. 792.899.046 660.438473
Siguracion asetesh (KESH SH.A.) 96,158,000 96.138.000
Sherbim rojesh ( KESH SH.A.) 2.481.553 2481.553
Financim Energji Elektrike nga KESH 33.050.876 22,771,605
KESH sh.a. karburant per automjetet 2424138 785209
KESH SH.A.-Transferim shpenzimesh per sistemet [T 7.601.818 7.601.818
KESH SH.A. - Transferim shpenzimesh per FEE
transmetim energjie " ' s i
Total 959,192,028 793,648,835

KESH sh.a &shtg paragitur edhe si palé e lidhur.

8. Grante, t& ardhura té shiyra dhe 18 tjera detyrime

Balanca e granteve t& ardhurave t& shiyra dhe té tiera detyrimeve mé& 31 Dhjetor 2020 dhe
2019 paragitet si mé poshté:

31.12.2020 31.12.2019
Grante.te ardhura te shtyra e te tjera detyrime 50,209.486 52,642.901
Total 50,209,486 52,642,901

9. Lllogari i€ pagueshme tregtare

Liogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé poshté :

31.12.2020 31.12.2019
Furnitore vendas 7.809.513 2228458
Furnitore te huaj (0) 19,258 498
Total 7,809,513 21,486,956

10. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore t& kompanisé mé& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé& poshié :

31.12.2020 31.12.2019
Sigurime shogerore e shendetsore 1.250.469 1.357.028
Tatim mbi te ardhurat personale 389.134 404.461
Twvsh per tu paguar (neto) = -
Tatim Burim 40.977 30.291
Te tjera tatime 10.000 -
Total 1.730.580 1.791.780
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Shénine mbi pusqurat financiare pérvitin e mbyllier mé 31 Dljetor 2020 (Vierat joné ni Lek)

11. Detyrime 1é tjera

Detyrime t& tjera mé& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé& poshté:

31.12.2020 31.12.2019
Paga per tu paguar personelit 3.784.160 4.009.324
Procese gjygesore 16.226.087 13.919.532
Honorare per KM 214,163 171.649
Personeli-detyrime te kerkuara 8.000 10.000
Detyrime te tjera 88.200 88.200
Detyrime te Tjera 19.710 93.336
Total 20,340,321 18,292,041

12. Té ardhura nga shitja

T ardhurat nga shitic e energjisé dhe t& ardhurat e tiera pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020

dhe 2019 detajohen si mé poshté :

Te ardhura nga shitja e energjise

31.12.2020

31.12.2019

Total

Termocentrali nuk kryen aktivitet prodhimi. Prej disa vitesh &shté né konservim afatgjaté.

13. Té ardhura té tjera

T& ardhurat e tiera t& Shoaérisé pér 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé poshté :

31.12.2020 31.12.2019
Rimarje subvencioni per AAM te falura 247.892 309923
Rimarje subvencioni per materiale te falur nga Italianet 2,185,523 1,762,419
Te .ardhura ga stornimi detyrimit ndaj OSHEE per 809.404
perindhen 2012-2017
Gijoba te perfituara nga Tatimet - 6.986.370
Rimarrje te shumave te parashikuara per zhvleresim 154.800
Sistemim veprimi te vitit 2018 - KESH SH.A. = 4801371
Total 2,433,415 14,824,287

14. Maieriale t& para dhe té konsumueshme

Shpenzimet pér materialet e para dhe t& konsumueshme pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020

dhe 2019 jané si mé poshté :

Shanime mbi posgyrat finonciare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjefor 2020 lexohen si njé e téré.
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Shénime mbi pasqyrar financiare pér vitin e mbylur mé 31 Dhjetor 2020, (Vierat jand né Lek)

31.12.2020 31.12.2019
Materiale 1€ para 893.028 730478
Materialé ndihmés 18.000 111,600
Pjesé ndérrimi 2589410 1.497.090
Kimikate 3.762343 3.323.096
Pajime sigurie 11.500 11.200
Materiake - elektrike 109.930 309935
Materiale - Mekanike 339.239 464.972
Materiale - hidraulike 36,349 44 960
Materiale - Zyre 170419 174.639
Materiale -Mirembaijtjc e sistemeve 3.300 162.300
Karburant per makinat 1.730.366 2,051,513
Vajra lubrifikante dhe vajra transformatori 186.850 1,.212.820
inventar i imet 710 -
Materiale te tjera 544313 (711.356)
Total 12,395,957 9,383,248

15. Shpenzime personeli

Shpanzimet e personelit pé&r vitin e mbyllur m& 31 Dhijetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé

noshié:
31.12.2020 31.12,2019
Pagat bruto 52511436 53,083417
Kontribute sigurmi shoqerore 9.808.731 9.899.219
Shpenzime te tjera per personelin 8.978,559 8.506,500
Total 71,298,725 71,489,135
Numri punonjesve 62 62

16. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e amortizimit pé&r vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020 dhe

2019 detajohen si mé

poshté:
31.12.2020 31.12.2019
Amortizimi | AAM 583.,573.232 584.143.337
Shpenzime zhvleresimi te arketueshe 136.913.021 178246418
Total 720,486,253 762,389,755
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Shénime mbi pasgveat finaneiare pér vitin ¢ mbyllte & 31 Dhjetor 2020, (VTerat juné ne Lek)

17. Shpenzimet e tjera t& shfrytézimii detajohen si mé& poshte:

31.12.2020 31.12.2019
Blerje energji .avulluje.j 0,560,224 5.136.477
Mirembajtje dhe riparime 2.357.904 11,501,397
Shpenzime siguracione 27.591,667 28.501.534
Sherbime te tjiera 3.264.861 3.228.133
Sherbim i ruajties dhe sigurise 12.823.740 10,449.685
Personel jashté njesisé 2.394,520 2423280
Transferime, udh&time, dicta 437.500 560.500
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 134,468 128.814
Shpenzime transporti 1.280.703 1,222,522
Shpenzime pér shérbimet bankare 165.852 110.699
Gioba dhe d&mshpérblime 11.534 490,965
Total 60,022,972 63,754,025

18. Shpenzime interesi dhe té ngjashme e € tjera financiare

Shpenzimet e interesit dhe t& ngjashme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

detajohen si mé poshié:

31.12.2020 31.12.2019
Te ardhura nga interesat e liog. bankare 1,319,374 1.657.098
Shpenzime nga interesat e llog.bankare (4.446) (4.716)
Shpenzime per interesa kredie afat gjate (77.610.588) (130.469.739)
Shpenzime nga viersime te kursit kembimit valutore (162.700.884) (28,159.298)
Te ardhurat nga viersimi kursit kembimit valutore 207,439,923 138.113.382
Total (31,557,020) (18,863,273)

19. Rezultati Tatimor

Pérllogaritia e rezultatit tatimore 2020 paragitet si mé poshté :
31.12.2020

31.12.2019

Fitimi (Humbje) para Tatimit (893,327,511) (911,055,148)
Shpenzime te panjohura (Gjoba e interesa tatimore) 11.534 490.963
Shpenzime te panjohura te tiera 371.398.358 369.418.859
Humbje e mbartur nga viti kaluar (578,344 483) (1.336.675.888)
Fitimi (Humbje) Tatimore (1,100,261,903) (1,877,821,213)
Tatimi mbi Fitimin (135 %) - -
Fitimi (Humbje) neto (893,327,511) (911,055,148)

Shiniie mbi posayrot financiore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 lexchen si njé e tére.
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Shénine mbi pasgyrar fisanciare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, (Vlerat juné né 1.ok)

Shpenzimet e panjohura

31.12.2020 31.12.2019
Gjoba dhe démshpérblime 11,534 490.965
Shpenzime amortizimi manaxherial 2016 per disa

- visdt g 156,870,103

aktive. me vlere me te madhe se amortizimi fiskal [115.960.644
Shpenzime pér interesa 4,446 4716
Shpenzime nga Kredia EBRD 33833 PSGRP 18,592,053 48,565,769
Shpenzime nga kredia BB-IDA PSGRP NO 38720-ALB - 73113
Shpenzime nga kredia EIB 22706 59,018,935 81.828,857
Raporti Deloit 134,606,466 164.326.886
Givget 2,306,555 13,919,532
Te ardhura te panjohura - stornim detyrimi ndaj OSHEE v . (809.404)
Te ardhura te tjera (4.801,371)
Rimarrije te lidhura me shfrytezimin ’ (6.986,370)
Rimarrje e shumave te parashikuara per zhvleresime - (154,800)
Total 371,410,092 412,420,537

20. Transaksionet me palét e lidhura

Transaksionet me paldt e lidhura me impakt né pasqyrén e pozicionit financiar dhe né pasqyrén e

& ardhurave giithpérfshirése paragiten si mé poshté :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té arketueshme Té Pagueshme Té arketueshme Té Pagueshme

KESH sha - 14,001,658,990 13,793,819,937
KESH Kradia WB 38720 USD - 2374734920 1558421.278
KESH Kredia EBRD 33833 euro - 4792208910 4.717439.603
KESH Kredia EIB 22706 euro - 1862.160.266 4.786.299.561
KESH Detyrim per interesa te kredise WB 38720 USD - 191016428 186.430.037
KESH Detvrim per interzsa te kredise EBRD 33833 euro - 63.018.593 66.957.743
KESH Detyrime per interesat e kredise EIB 22706 Euro - 754327443 684.622.880
Financime KESH SH.A. - 792.899.046 060438473
Financime KESH SH.A - EURO 19.563.737
Steuracion asetesh (KESH SHA.) - 96,158,000 96.158.000
Sherbim rojesh ( KESH SH.A.) - 2481353 24813553
Financim Energji Elekirke nga KESH . 33050876 2771605
KESH sh.a. Karburant per automjetet - 2424138 785.200
KESH SH.A. - Transferim shpenzimesh per sistemet [T 7601818 7601818
KESH SH.A. - Transferim shpenzimesh per FEE
Transmelim energiR 3012860 3412177

Toral 14,001,658,990 13,793,819,937
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Té tjera informacione pér palét e lidhura.

31.12.2020 31.12.2019
Administratori 1.800.000 1.800.000
K éshilli Mbikqyrés 2394520 2.130.000
Total 4,194,520 3,930,000
Nr Nr
Administratori l i
Késhilli Mbikqyrés 7 7
Total 8

21. Manaxhimi i riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore té Shogérisé pé&rbshen nga llogarité e pagueshme dhe té tiera
detyrime. QE&llimi kryesor 1 kétyre detyrimeve financiare &shté té financojné operacionet e
Shogérisé dhe t& sigurojné garanci pér mbéshtetien e operacioneve.Shogéria ka hua,llogari t&
arkétueshme,mjete monetare dhe depozita cfatshkurtra q& sigurohen drejtpérdrejté nga
operacionet e saj.Shogéria &shté e ekspozuar ndaj riskut t& tregut, riskut t& kreditit dhe riskut té
likuiditetit.

Manaxhimi i lartd i Shogérisé mbikgyr manaxhimin e kétyre risgeve.

Risku i tregut

Risku i tregut &shté risku g& viera e drejté e flukseve monetare t& ardhshme t& nj€ instrumenti
financiar do t& variojé pér shkak t& ndryshimeve né ¢gmimet e tregut.Cmimet e fregut pérfshijné
katér lloje risqesh: risku i normés s& interesit, risku i kursit t& k8mbimit, risku i ¢mimit t& mallrave
dhe risqe t& tiera t& ¢mimeve, 1€ tilla si risku i ¢mimit 1& kapitalit.instrumentat financiar t& prekur
nga risku i tregut pérfshijné huatg, kredité dhe depozitat.

- Risku i normave ié interesit
N& rriedh&n normale t& biznesit, Shogéria merr hua pér t& financuar operacionet e tij. Shogéria
3shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé interesit sepse vlera e drejté e huazimeve me normé
fikse dhe flukset e parave gé lidhen me huazimet me normé luhatése do t& luhaten me ndryshimet
né normat e interesit.Profili i norm&s sé& interesit t& instrumenteve financiare me interes i€
shoqérisé, sic raportohet tek menaxhmenti | shogéris€, &shté si mé poshié:

31.12.2020 31.12.2018

Instrumenta me interes fiks
Aktive Financiare - -
Detyrime Financiare . -

Instrumenta me interes variabel

Aktive Financiare

Detyrime Financiare-Huadhe interesa 13,042,466,962 13,000,171,102
13,042,466,962 13,0600,171,102
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Risku i kreditit

Risku i kreditit &shté risku gé njé palé fjetér nuk do t& jeté né gjendje 1& paguaijé detyrimet e saj
g€ rriedhin nga njé instrument financiar ose marréveshje klienti, duke guar k&shtu né njgé humbije
financiare. Shogéria &shté e ekspozuar ndai riskut 18 kreditit p&r shkak & akiiviteteve
operacionale t& saj (piké s& pari prej llogarive 1€ ark&tueshme) dhe prej oktiviteteve & saj
financuese, g& pérfshiiné depozitat me bankat dhe institucionet financiare, transaksionet né
monecha t& huaja dhe instrumenta t& tjeré financiare.

Risku i kreditit &shté i kufizuar né vlerén kontabél t& aktiveve financiare né datén e raportimit.

31 dhjetor 2020

Pérshkrimi Te pamaturuara Dering 6 muaj 6deril2mug] 1deriSvjet MbiS vjet Total
Jogari tregtare té arkétueshme dhetétjera 44,769,557 44,797 486 89,567,044
Mjete monetare né arke dhe banké 7,255,892 685,080,521 592,336,413
Totali 7255852 525,080,521 44,765,557 44,797,486 = 781,903,457
31 dhjetor 2019
PErshkrimi Te pamaturuara Dering 6mua] 6derilZmua] 1deriSviet Mbi5 viet Total
Uogeri tregtare t8 arkétueshme dhe té tiera 37,731,112 44,797,486 82,528,598
Mjete monetare né arké ghe banké 6,232,618 674,827,275 681,059,894
Totali 6,232,61¢ 674,827,275 37,731,112 44,797,486 - 763,588,492

- Risku i Likuiditetit
Risku i likuiditetit &sht& risku q& Shogéria mund t& mos jeté né gjendje t& paguaijé detyrimet e saj
& lidhura me detyrimet financiare né momentin e pagesés.Risku i likuiditetit &shié risk i
gendsishém né biznesin e Shogérisé pasi disa akiive specifike t& blera apo detyrime té shitura
mund t& ken& karakteristika likuiditeti g& jané specifike.Nése Shogérisé do i duhet té keté shuma
& médha né njé afatr t& shkurtér kohor q& tejkalon kérkesat normale pér mjete monetare mundet
qé té ndeshet me véshtirési pér t& siguruar ¢mime konkuruese. Shogéria manaxhon riskun e
likuiditetit duke monitoruar né ményré t& vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale
dhe duke u munduar t& pérputhé profilet e maturitetit t& akfiveve dhe detyrimeve.
31 dhjetor 2020

PErshkrimi Dering 6 mua] 6 deri 12 muaj 1 deri 5 viet mbi 5 vjet Total

Llogari tregtare té arkétuesnme dhe té tera 44,769,557 44,797,486 85,567,044
Mjete monetare néarké dhe banké 692,336,413 692,336,413
Totali 692,335,413 44,769,557 44,797,486 - 781,903,457
Uogari tregtare té pagueshme dhe tétjera (989,072,441) (589,072,441)
Huz (11,587,359,165) (1,455,107,779) (13,042,466,945)
Totali - {12,576,431,607) (1,455,107,779) - (14,031,539,386)
Rreziku i likuiditetit m& 31 dhjetor 2020 692,336,413 (12,531,662,049) (1,410,310,293) - (13,245,635,929)

31 dhjetor 2019

Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6 deril2 muaj 1 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Total

Llogari tregtara té arkEtueshme dhe té tjera 37,731,112 44,797 486 82,528,598
Mjate ronetare néarké dhe banké 681,059,894 581,055,884
Totali 681,059,894 37,731,112 44,797,486 = 763,588,492
Uogari tregtare t€ pagueshme dhe tétjera (835,215,612) (835,219,612)
Hua (10,798,867,339) (2,018,559,368) (182,744,377) (13,000,171,085)
Totali - (11,634,086,951) (2,018,559,368) (182,744,377) (13,835,390,697)
Rreziku | likuiditetit mé& 31 dhjetor 2018 681,059,894 (11,596,355,839) (1,973,761,882) (182,744,377) (13,071,802,205)
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- Risku i monedhés
Shogéria ndé&rmerr transaksione né monedh& t& huaj si pasojé e ekspozimit ndaj luhatieve té
Kurseve t€ kémbimit. Ekspozimi ndaj kurseve t& k&mbimit manaxhohet duke pé&rcaktuar nié politiké
midis 1& ark&tueshmeve dhe & pagueshmeve.Viera kontabé! neto e akfiveve dhe detyrimeve
monetare té shogérisé sipas monedhave pér vitin q& u mbyll jong paragitur né tabelén e

méposhtme.

31 dhjetor 2020

Pérsnkrimi EUR ALL uUsb Te tjera Total
Uogari tragrare té ark&tueshme dhe t2 tjera 289,567,044 89,567,044
Mjete monetare né arké dhe banké 625,472,075 65,864,339 692,336,413
Totali 625,472,075 155,431,382 - - 781,503,457
Liogari tregtare té pagueshme dhe té tjera (18,563,737) (969,508,704) (989,072,441)
Hua (10,476,715,597) {2,565,751,348) (13,042,466,945)
Totali (10,496,279,334)  (969,508,704) (2,565,751,348) - (14,031,538,386)
Rreziku i monedhés mé 31 dhjetor 2020 {3,870,807,259) (813,077,322} (2,565,751,348) - {13,249,635,529)
31 dhjeter 2019

PErshkrimi EUR ALL usp Te tjera Total
Llogari tregrare té arkétuesnme dhe t& tjera 82,528,598 82,528,598
M]ete monetare né arké dhe banké 614,915,582 66,144,312 681,059,894
Totali 514,915,582 148,672,910 - - 763,588,492
Uogari tregtare té pagueshme che t8 tjera (15,258,498) (815,361,114) (835,219,612)

Hua

(10,255,319,769)

(2,744,851,315)

(13,000,171,085)

Totali

(10,274,578,268)

(815,961,114) (2,744,851,315)

{13,835,390,697)

Rreziku i monedhi&s mé 31 dhjetor 2020

19,659,662,686)

(6€7,288,204) (2,744,851,315)

{13,071,802,205)

22. Angazhime dhe detyrime te kushiezuara

Detyrimet tatimore

Librat e Shog&risé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin € mbyllur me 31 Dhjetor
2020.81 rrjedhojé detyrimer tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té
mundshme g€ mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né
menyré t& besueshme.

23. Ngjarje pus datés sé& raportimit finaciar

Né datén 30.01.2020 KESH sha. Si aksioner i vétém i Tec .Vlora ka regjistruar pronésiné e tokés
mbi t& cilén &shté& ndértuar Termocenirali Viora né ZVRPP Vlioré, Zona kadrasale 8604 me Numer
pasurie 47 /89, volumi 39 fage 118, lloji i pasurise Pyll Viore siperfage 14,000 m2.

Toka nuk ka vlerg, késhtu g& nuk &shté pérfshiré né pasqyrat financiare té datés 31 dhijetor
2020. Nuk ko ngjarje té fiera t& réndésishme pas datés sé raportimit & cilat do t& ké&rkonin

korrigjim ose shé&nime né pasgyrat financiare.
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rave financiare
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Shanine mbi pasgyraf financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhietor 2020 lexchen si njé e féré.



